УИД **

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 05-**/1/2024
по делу об административном правонарушении
09 апреля 2024 года                                                                                                  с. Красногвардейское
           Мировой судья судебного участка №1 Красногвардейского   района Ставропольского края Черникова Н.В.,
           при помощнике мирового судьи Нигарян А.В.,
           рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении в отношении П.Т.В., 15 января 1991 года рождения, уроженки пос. Коммунар, Красногвардейского района, Ставропольского края, гражданки Российской Федерации, имеющей одного несовершеннолетнего и одного малолетнего ребенка, проживающей по адресу: Ставропольский край, Красногвардейский муниципальный округ, с. Красногвардейское ул. Беляева, д.49, ранее к административной  ответственности не привлекалась, в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.7.17  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях
установил:
П.Т.В. ** года в ** часов ** минут в ** умышленно повредила чужое имущество, а именно разбила 12 стекал в окнах домовладения **, чем причинила ему материальный ущерб в сумме 1680 рублей. Действия П.Т.В. не причинили значительного ущерба и не содержат признаков уголовно-наказуемого деяния.
   В судебное заседание лицо, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении П.Т.В., извещенная надлежащим образом о времени и месте судебного заседания не явилась, предоставив заявление с просьбой рассмотреть дело в ее отсутствие, вину признает.
  Потерпевший **, извещенный надлежащим образом о времени и месте судебного заседания не явился, по неизвестной суду причине.
   При таких обстоятельствах, мировой судья находит возможным на основании ч. 2 ст. 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях рассмотреть дело об административном правонарушении в отсутствие лица, в отношении которого ведется производство по делу об административных правонарушениях П.Т.В., потерпевшего **.
 Мировой судья, исследовав письменные материалы дела, а именно: протокол об административном правонарушении ** от ** года, рапорт оперативного дежурного д/ч ОМВД России «Красногвардейский» ** от ** года, рапорт о/у ОУР ОМВД России «Красногвардейский» ** от ** года, справку на физическое лицо, письменные объяснения ** от ** года, письменные объяснения ** от ** года, письменные объяснения П.Т.В. от ** года, товарный чек, протокол осмотра помещений, территорий от ** года, фототаблицу от ** года, считает, что вышеуказанные доказательства, имеющиеся в материалах дела, получены без нарушения закона и являются допустимыми при квалификации действий П.Т.В.
Таким образом, мировым судьей установлено, что в действиях П.Т.В. имеется состав административного правонарушения, предусмотренного ст.7.17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, - умышленное повреждение чужого имущества, если эти действия не повлекли причинение значительного ущерба.
Определяя наказание П.Т.В., мировой судья учитывает характер совершенного ею административного правонарушения, личность виновной, обстоятельства, смягчающие административную ответственность, и обстоятельства, отягчающие административную ответственность.
К обстоятельствам, смягчающим административную ответственность П.Т.В. в соответствии с п.1 ч.1 ч.2 ст.4.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях мировой судья относит признание вины, раскаяние в содеянном.
          Обстоятельств, отягчающих административную ответственность П.Т.В. в соответствии со ст.4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях мировым судьей не установлено.
         В связи с чем, суд считает возможным назначить П.Т.В. наказание в виде административного штрафа.
        Руководствуясь ст.ст. 7.17, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,  мировой судья,
постановил:
           П.Т.В. признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.7.17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить наказание в виде административного штрафа в размере 300 (трехсот) рублей.
            Штраф за административное правонарушение перечислять на расчетный счет: УФК по Ставропольскому краю (Управление по обеспечению деятельности мировых судей Ставропольского края л/сч 04212000060), ИНН: 2634051915, КПП: 263401001, Банк:  ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬ БАНКА РОССИИ//УФК по Ставропольскому краю г. Ставрополь, БИК: 010702101, Казначейский счет: 03100643000000012100, Единый казначейский счет: 40102810345370000013, ОКТМО: 07530000, КБК 008 1 16 01073 01 0017 140, УИН  *.
            В соответствии с требованиями ч. 1 ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
           Документ, подтверждающий уплату административного штрафа, необходимо представить суду.
           При отсутствии документа, свидетельствующего об оплате административного штрафа, и информации об уплате административного штрафа в государственной информационной системе о государственных и муниципальных платежах, по истечению срока, указанного в части 1 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, судья, вынесший постановление, направляет в течении десяти суток постановление о наложении административного штрафа с отметкой о его неуплате судебному приставу-исполнителю для исполнения в порядке, предусмотренном федеральным законодательством.
           Постановление может быть обжаловано в Красногвардейский районный суд Ставропольского края в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                 Н.В. Черникова